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Fabryka  opon  Continental  w  Otrokovicach  w  Czechach  otrzymała  certyfikat
zrównoważonego rozwoju ISCC PLUS. Ten uznany na całym świecie standard potwierdza, że
producent spełnia określone wymagania dotyczące wykorzystania surowców odnawialnych i
pochodzących z recyklingu. 

ISCC PLUS (International  Sustainability  and Carbon Certification)  to  uznany na całym świecie
standard,  który  potwierdza,  że  firma  Continental  spełnia  określone  wymagania  dotyczące
wykorzystania surowców odnawialnych i pochodzących z recyklingu. Potwierdza również całkowitą
przejrzystość łańcucha dostaw surowców wykorzystywanych w procesie produkcyjnym.  
Dzięki certyfikacji Continental może zapewnić pełną identyfikowalność surowców pochodzących ze
źródeł odnawialnych i recyklingu – od momentu ich pozyskania, aż po gotowy produkt. 

To kolejny krok na drodze do realizacji celu, jakim jest osiągnięcie ponad 40% udziału surowców
odnawialnych i materiałów wtórnych w produkcji opon do 2030 roku. Poza zakładem w Otrokovicach
certyfikat ISCC PLUS posiadają również fabryki Continental w Lousado (Portugalia), Hefei (Chiny),
Puchov (Słowacja), Korbach (Niemcy) oraz Sarreguemines (Francja). 

Certyfikacja została przyznana na podstawie zgodności z określonymi procesami bilansowania masy
surowców oraz dokumentacji tych procesów. Podejście oparte na bilansie masy polega na mieszaniu
surowców  kopalnych,  odnawialnych  i  pochodzących  z  recyklingu  w  istniejących  systemach  i
procesach. Ilości wykorzystanych surowców są śledzone w całym łańcuchu wartości, dzięki czemu
można je w dowolnym momencie przyporządkować proporcjonalnie. Podejście oparte na bilansie



masy  umożliwia  firmie  Continental  stopniowe  zwiększanie  udziału  bardziej  zrównoważonych
materiałów w swoich produktach.  Zapewnia to dokładne raportowanie bilansu certyfikowanych,
bardziej zrównoważonych materiałów. 

- Naszym celem jest, aby do 2030 roku ponad 40% materiałów użytych w naszych oponach stanowiły
surowce  odnawialne  i  z  recyklingu.  Dzięki  surowcom  bilansowanym  masowo  sukcesywnie  i
transparentnie zwiększamy ich udział w składzie naszych produktów - mówi Jorge Almeida, dyrektor
ds. zrównoważonego rozwoju w Continental Tires. 

-  Certyfikat  ISCC  PLUS  dla  zakładu  w  Otrokovicach  to  kolejny  dowód  na  nasze  długofalowe
zaangażowanie  w kwestie  zrównoważonego rozwoju  i  innowacyjności.  Znalezienie  się  w gronie
sześciu fabryk Continental z tym certyfikatem pokazuje, jak duży postęp osiągnęliśmy – nie tylko
lokalnie, ale w całym łańcuchu wartości - komentuje dr Tomáš Belza, dyrektor zakładu Continental w
Otrokovicach. 

Międzynarodowy system certyfikacji ISCC został ustanowiony w 2010 roku jako inicjatywa wielu
interesariuszy i stanowi dziś jeden z wiodących światowych standardów promujących przejrzyste,
zrównoważone, wolne od wylesiania i przyjazne dla klimatu łańcuchy dostaw. Certyfikacja ISCC
obejmuje  m.in.  biomasę  rolniczą,  odpady  i  pozostałości  pochodzenia  biologicznego,  odnawialne
surowce niebiologiczne oraz materiały oparte na recyklingu węglowym. 
Od tego roku Continental w coraz większym stopniu wykorzystuje w produkcji opon materiały z
certyfikatem ISCC opartym na bilansie masy. Przykłady to m.in. kauczuk syntetyczny wytwarzany z
surowców pochodzenia biologicznego i z recyklingu czy sadza techniczna częściowo pozyskiwana z
olejów pochodzących z procesów cyrkularnych.  

Fabryka opon Continental w Otrokovicach

To jeden  z  największych  zakładów produkcyjnych  tej  firmy  na  świecie.  Zatrudnia  ponad  5400
pracowników  i  ma  zdolność  produkcyjną  wynoszącą  do  19  milionów  opon  do  samochodów
osobowych oraz ponad milion opon do pojazdów ciężarowych i przemysłowych rocznie. W zakładzie
powstaje szeroka gama produktów – od opon klasy premium sygnowanych marką Continental, po
wyroby należące do pozostałych marek z portfolio firmy. 
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